Em correspondência dirigida ao Presidente do Banco Central, o Diretor 

do G-24 solicitou a contribuição de, no mínimo, US$ 5,000.00 (cinco mil dólares dos 

Estados Unidos da América) para a recomposição dos recursos do Trust Fund e 

uma contribuição anual da ordem de US$ 12.000 (doze mil dólares dos Estados 

Unidos da América), a ser realizada no final do mês de maio de cada ano, para o 

Liaison Office.  

5. Em razão de todo o exposto, submeto à elevada consideração de Vossa 

Excelência anteprojeto de lei, com fulcro nos artigos 48 e 61 da Constituição, para